quando emitida por via eletrônica, o valor líquido da operação, seguido pelo valor de 
cada um dos tributos indiretos incidentes sobre os produtos ali constantes, destacado 
do preço e em lugar visível.

§ 1° Estão dispensados do cumprimento do disposto neste artigo:

I – a microempresa com receita bruta anual inferior a R$ 360.000,00 
(trezentos e sessenta mil reais);

II – o microempreendedor individual de trata o art. 18-A da Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

§ 2º O disposto no caput deste artigo aplica-se a toda peça publicitária 
relacionada aos produtos nele mencionados, assim como aos produtos expostos nas